ANO II • EDIÇÃO N° 164 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº088/202 DE 16 DE MAIO DE 2022.............. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA .................................................... 1

EXTRATO DE DISTRATO 011/2022 DO CONTRATO 112/2022

 ......................................................................................... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº088/202 DE 16 DE MAIO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) KARINE MORAES DE
SOUZA, a empreender viagem à cidade de PARAISO DO
TOCANTINS -TO, na empresa A E F AUTOMAÇÃO para tratar de
assunto da Prefeitura, no período de 11 de maio de 2022.

Art. 2º - CONCEDER meia diária no valor de R$ 160,00 (cento e
sessenta reais), totalizando um total de R$ 160,00 (duzentos e
oitenta reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 16 DE MAIO
DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.254/0001-22,
representada por sua gestora, a Sr(a). Silvio Henrique de Sousa
Montelo, brasileira, Maior, Capaz.

CONTRATADO: pessoa física Sra. IRAILDES ALVES DE SOUSA,
inscrito no CPF nº 027.801.091-14, RG nº 1.452.661-SSP/TO,
residente na Rua Gentil Noleto, s/nº Centro, CEP:77.693-000
Abreulândia-TO

VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais), que será pago em 06 (seis)
parcelas mensais de R$ 500,00 (Quinhentos reai), todo dia 30
do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 05.17.10.122.0037.2.042-
Manutenção das Atividades Administrativas/ Elemento de
Despesa: 33.90.04/ Fonte: 1.500.1002.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: Locação de imóvel urbano localizado
na Avenida João Francisco de Abreu s/n, para uso de deposito
destinado ao Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO.

EXTRATO DE DISTRATO 011/2022 DO CONTRATO 112/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede
administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: DANIELA SANCHES CAVALCANTE,
brasileira(o), solteira, portador(a) do RG n.º 1.004.293 SSP/TO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 030.429.301-65,  residente e
domiciliada na Rua Mariano Pereira, s/nº, nesta cidade de
Abreulândia/TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  164

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, segunda-feira, 16 de maio de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 164 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022.

2

DATA DO DISTRATO: 16 de maio de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2022-05-16T18:04:48-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180